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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition om ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och kultur-
verksamhet samt till lagar som har samband med dem 
 
Propositionsutkastet innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, motivering, 
syfte samt förslagen till åtgärder. Konsekvensanalysen i propositionsutkastet bör ännu 
kompletteras.  
 
De viktigaste utvecklingsobjekten i propositionsutkastet är följande: 
 

i) De avsnitt som innehåller konsekvensanalys i propositionsutkastet bör bear-
betas så att de ger en tydligare beskrivning av vilka konsekvenser den före-
slagna ändringen har. I sin nuvarande form innehåller konsekvensanalysen i 
propositionsutkastet mycket annat material än en egentlig konsekvensanalys.  

ii) Reformens konsekvenser med tanke på om finansieringen av förberedande 
utbildning är tillräcklig och med tanke på servicesystemets täckning bör be-
handlas närmare.  

iii) Propositionsutkastet bör innehålla en noggrannare bedömning av konsekven-
serna i fråga om olika utbildningsformer och olika anordnare. 

iv) Propositionsutkastet innehåller många tekniska termer som inte nödvändigt-
vis är begripliga för personer som inte är insatta i saken. Propositionsutkastet 
bör i högre grad beskriva nuläget och de förslag som bör framföras. 

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat ett utlåtande om utkastet till regeringens propo-
sition med förslag till lag om ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksam-
het och till vissa lagar som har samband med den. Undervisnings- och kulturministeriet lämnade 
utlåtandet till rådet per e-post den 29 juni 2021. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisning-
arna om konsekvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet bör korrigeras i överensstäm-
melse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   

 

Helsingfors den 27 augusti 2021 

 

Leila Kostiainen 
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Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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